
Que se han presen 
Notario Segundo 
constitución de la q 

Que la Unidad 

26/Abril/2013, ha 

En ejercicio de las 
del 2011; y, SC-IN 

  

jurídica de Compañías, 
emitido informe favorable para su aprobación. 

Surr BOTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

0270 RESOLUCION No. SC.DIC.P.13. 

Ab. Jacinto Cabrera Cedeño 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

tado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Encargado del Cantón PORTOVIEJO el 11/Abril/2013, que contienen la 

ompañía DISPEP S.A. 

mediante Memorando Nro. SC.UJ.P.2013.223 de 

atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero 
AF-DNRH-G-2013-050 del 28 de febrero del 2013; 

RESUELVE:   
ARTICULO PRIME 

extracto de la mi 
    O.- APROBAR la constitución de la compañía DISPEP S.A y disponer que un 

a se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 

domicilio principalide la compañía. 

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la esdritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciorjes; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 

la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

  

principal de la col 

original de los nd 

Registro Unico de 

  

pañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

mbramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Contribuyentes. 

9 ABR 2013 Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviejé, a 

Ab. Jacint Cabrera Cedeño 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO   
)7947 
013.160 

Exp. Reserva 74$ 

Nro. Trámite 4.2 
MCM/ 

 



    

TON: Dra. TAECILA M 

SEGUNDA DEL CANTON-ENCARGADA, desde el veintiuno de junio del dos mul 

diez, según acuerdo de acción de personal número dos mil sesenta y nueve 

To
p 

DP-CIM-2C de fecha veintiuno de junio del dos mil diez, suscrito por el Doctor 

iswaldo Segovia Medina, Director Provincial de Manabi del Consejo de 

judicatura.- Doy fé que Anoto Razón al margen de la escritura matriz de fecha 

nce de ¿bril del año dos nui) trece. LA APROBACION DE LA CONSTITUCION DE La 

COMPAÑIA DISPEP £,A.. su Aprobación otorgada por el señor INGENIERO JACINTO 

CABRERA CEDEÑO INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO. Mediante 

RESOLUCION DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS No. SCDIC.P.13, 0270 

DE farha "0 de Akrildal 200747 Dart a deis ranetareria er 151 imianta a da BE fecha 23 de Abril del 2013, Farticular que dejo constancia en cumplinuento a la 

Porto 

  

    ra. Mar rita Mendoza Mendoza 
AZEOGADA 

NOTARIA PÚBLICA 2da. 
Mi FORTOVIEIO 

 



NE 

IA . 4, 9, q 

RAZON] Dra. TARCILA MARGARITA MENDOZA MENDOZA, NOTAR 

  

SEGUNDA DEL CANTON-ENCARGADA, desde el veintiuno de junio del dos mil 

diez, sagún acuerdo de acción de personal número dos mil sesenta y nueve   
DP-CJMHCC de fecha veintiuno de junio del dos mil diez, suscrito por el Dactor 

Oswaldo Segovia Medina, Director Provincial de Manabí del Consejo de la 

Judicatpra.- Doy fé que Anato Razón al margen de la escritura matriz de fecha 

once de A¿bril del año dos mil trece, LA APROBACION DE LA CONSTITUCION DE LA 

COMPAÑÍA DISPEP S.A. su Aprobación otorgada por el señor INGENIERO JACINTO 

CABRERA CEDEÑO, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, Mediante 

RESOLUCION DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Na, SC.DKC.P,13, 0270 

DE fecha 29 de Abril del 2013. Farticular que dejo constancia en cumplimiento a la 

do
24
;,
 

  

Ue
n 

Dra
. 

Ma
rg
ar
it
a 

He
rg
fo
za
 1

 ” 

A
S
,
   

la]
 

YA
 

po
 ch
 

n
a
 

pu
do
 

a -
 

A
 fl
a 

DU
 

A
)
 

Er
 

Laa
 

po
d 

L
a
 

   
     

  

“4
 

r
r
 

rr
 
A
A
 

A
n
n
 

   
   

LA NOTARIA PUBLICA ENCARGADA, 

ar a 2.p A. 

222, Dra, tc Mendoza Mendozc 
A ABOGADA 
NOTARIA PÚBLICA 2da 

: CE DABTAMEF IO 

 



¡Registro 

EN LA Cl 

RAZÓN | 

2. DATOS 

TOS 

4.. DA 

Capital 

Cuantía 

5. 

NO APLICA 

CUAL 

LOS 

ACTO O CONTRA 

til de Portoviejo 

  

  

o ll TRÁMITE NÚMERO: 1246]. 

l REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: PORTOVIEJO . Pa, 
: DEINSCRIPCIÓN* | o ÓN 

DE PORTOVIEJO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI como LA ESCRITURA Y/O : 

QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRAA CONTINUACIÓN: | o 

y 

N DE COMPAÑÍA AN 

918 

09 013 

90 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

nde ' Calidad en que 

cilio comparece 

Portoviejo . ACCIONISTA 

Nombres _ Estado Civil. '. 

CHAVEZ CARRILLO * . 
JOSE RICARDO *. | 
CHAVEZ CARRILLO “y Portoviejo y 2. | ACCIONISTA 

RICARDO ALEX | LA 

Soltera 

Casado , - 

CONSTITU 
11/04/2013 
NOTARIASEGUNDA 
PORTOVIEJO 
RESOLUCIÓN:SC.DIC.P,13.0270 . 
'SUPERINTEN DE 
AB. JACINTO CABRERA Ct 

N DE COMPAÑÍA AN 

50 o 

S.A 

RTOVIEJO 
- 

CUANTÍA: 

TEXTO DE LA , LA 

Pág 1 de 2 

  

era  



vsRegistro Ñ 

  

INVALIDA. LDS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON' NECESARIOS A LA VALDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

  

      

24 

, y r :   
FECHA DE EMISIÓN: PORTOVIEJO /A 9 DÍA(S) DEL MES.DE MAYO DE 2013 

  

    

  

ALÍ . 
BOL DO VELASQUEZ : . o / 

REG!: DEOUANTÓN PORTOVIEJO a o l 
yo CANTÓN PORTOMIEJO 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: MORALES 599 Y SUCRE - EDIF. DINAMO P 4 DPTO. 406 

rl 

Y 

a e / r 

A 

: 
| 

tonal 

PSN 5% e 

SÍ NS 
/ > P 

5 2 . 
A A , 

ba, e eS 

er Caiga An, 

1] 

N 
1 1 

/ o _ Página 2de2    


